
�
POŘIZOVATELSKÁ PRAXE — PŘÍLOHA ČASOPISU URBANISMUS A ÚZEMNÍ ROZVOJ — ROČNÍK IX — ČÍSLO 1/2006

SBÍRKA ZÁKONŮ 2006

Částka 186 – číslo 544
Zákon o výstavbě vzletové a přistávací dráhy 06R-24L letiště 
Praha Ruzyně.
Stanoví mj., že vzletová a přistávací dráha 06R-24L letiš-
tě Praha Ruzyně, odpovídající svým umístěním platnému 
územnímu plánu hlavního města Prahy a platnému územ-
nímu plánu města Hostivice, a dále všechny stavby, které 
budou v oblasti technické infrastruktury zajišťovat její pro-
voz, jsou veřejným zájmem.
Účinnost od 30. 12. 2005.

Částka 3 – číslo 8
Sdělení MMR, kterým se uveřejňuje podle § 117 odst. 2 
zákona č. 50/1976 Sb. o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, seznam 
krajských a obecních úřadů, které jsou stavebními úřady ke 
dni 1. listopadu 2005.
Obsahuje seznam krajských a obecních úřadů, které pracují 
jako stavební úřady ke dni 1. listopadu 2005.
Vyhlášeno 6. 1. 2006.

Částka 4 – číslo 11
Úplné znění zákona č. 12/2002 Sb., o státní pomoci při obno-
vě území postiženého živelní nebo jinou pohromou a o změně 
zákona č. 363/1999 Sb. o pojišťovnictví a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o pojišťovnictví), ve znění poz-
dějších předpisů, (zákon o státní pomoci při obnově území), 
jak vyplývá ze změn provedených zákonem č. 347/2005 Sb.
Stanoví ve své první části zásady pro poskytnutí státní finanč-
ní pomoci při obnově území postiženého živelní nebo jinou 
pohromou a postup předcházející poskytnutí státní pomoci. 
ÚZ vyhlášeno dne 12. 1. 2006.

Částka 11 – číslo 22
Zákon, kterým se mění zákon č. 219/2000 Sb. o majetku 
České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve 
znění pozdějších předpisů, a zákon č. 320/2002 Sb. o změně 
a zrušení některých zákonů v souvislosti s ukončením čin-
nosti okresních úřadů, ve znění pozdějších předpisů.
Přináší změnu prvního z výše citovaných zákonů, který 
upravuje způsoby a podmínky hospodaření s majetkem Čes-
ké republiky, vystupování státu v právních vztazích, jakož 
i postavení, zřizování a zánik organizačních složek státu.
Účinnost od 26. 1. 2006. Ustanovení čl. III nabývá účinnosti 
1. 3. 2006.

POŘIZOVATELSKÁ
PRAXE

�
2006

Částka 13 – číslo 28
Nařízení vlády o podmínkách použití finančních prostředků 
Státního fondu rozvoje bydlení formou úvěru ke krytí části 
nákladů spojených s modernizací bytu některými osobami 
mladšími 36 let.
Upravuje podmínky použití finančních prostředků Státní-
ho fondu rozvoje bydlení při poskytování úvěru některým 
osobám mladším 36 let ke krytí části nákladů spojených 
s modernizací bytu.
Účinnost od 1. 3. 2006.

Částka 19 – číslo 39
Vyhláška, kterou se mění vyhláška Ministerstva dopravy 
a spojů č. 241/2002 Sb., o stanovení vodních nádrží a vod-
ních toků, na kterých je zakázána plavba plavidel se spalova-
cími motory, a o rozsahu a podmínkách užívání povrchových 
vod k plavbě.
Mění vyhlášku, jež poskytuje seznam vodních nádrží a vod-
ních toků, kde není možné používat plavidla se spalovacími 
motory, a uvádí úseky povrchových vod, na kterých je povo-
lena plavba rychlostí vyšší než 25 km/h.
Účinnost od 1. 3. 2006.

Částka 19 – číslo 41
Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 512/2002 Sb., o zvlášt-
ní odborné způsobilosti úředníků územních samosprávných 
celků.
Přináší změnu vyhlášky, která pojednává o zvláštní odbor-
né způsobilosti úředníků územních samosprávných celků, 
mezi něž mj. náleží úředníci vykonávající správní činnosti 
v územním plánování a při územním rozhodování na úseku 
stavebního řádu a vyvlastnění.
Účinnost od 1. 3. 2006.

Informace o právních předpisech sestavil: Mgr. Igor Najman
ÚÚR

Příloha informací Pro orgány územního Plánování

INFORMACE O VYDANÝCH PRÁVNÍCH 
PŘEDPISECH


